

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
CONTRATO Nº 158/2023

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA E A EMPRESA YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 011/2023.

O **MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.891.536/0001-96, sediado na Av. Romão Gramacho, nº 15, Centro, América dourada/Bahia, CEP: 44.910-000, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.813.887/0001-89, com sede na Avenida Romão Gramacho, Nº 77, Centro, CEP 44.910-000, América dourada/Bahia, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Márcia Brito Dourado, CPF: 622.674.695-53, neste ato denominado **CONTRATANTE**, e, do outro lado, a Empresa **YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, ODONTOMEDICENTER - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.909.753/0001-36, estabelecida na Av. Raimundo Bonfim, 275, Coopirecê – Irecê/BA, CEP: 44900-000, representado neste ato por seu representante legal, Sr. Josival Victorino de Sousa, brasileiro, portador do RG de nº 25598313-X SSP-SP e CPF nº 122.335.818-65, doravante designada **CONTRATADA**, vencedora do **Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023**, resolvem celebrar o presente contrato sob as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - O presente instrumento contratual decorre da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, da Licitação Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 011/2023, homologada em 03/07/2023, com o seguinte Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA - BAHIA.**

LOTE 10							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	165363	ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC BRANCO COM ALTURA DE 8 MM	KIT	1	NEW	R\$ 245,98	R\$ 245,98
2	165365	AVENTAL DE CHUMBO FR. 0.50 OMBRO 0,25 100X60CM	UND	1	MAXX	R\$ 1.361,44	R\$ 1.361,44
3	165366	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RAIOS-X 1800X800X1MM COM VISOR	UND	1	N.MARTINS	R\$ 5.751,35	R\$ 5.751,35
4	164487	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 13 X 18	UND	1	LUMAX	R\$ 716,27	R\$ 716,27
5	164488	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 18 X 24	UND	1	LUMAX	R\$ 778,06	R\$ 778,06
6	164489	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 24 X 30	UND	1	LUMAX	R\$ 1.204,98	R\$ 1.204,98
7	164490	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 30X40	UND	1	LUMAX	R\$ 2.274,61	R\$ 2.274,61
8	164491	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 35 X 35	UND	1	LUMAX	R\$ 1.946,10	R\$ 1.946,10
9	164492	CHASSI RADIOGRAFICO COM ECRAN 35 X 43	UND	1	LUMAX	R\$ 2.301,52	R\$ 2.301,52
10	164479	FILME, PARA ULTRASSONOGRAFIA TERMOGRAFICO, COMPATÍVEL PARA APARELHO UPP- 110 S DA SONY. EMBALAGEM: ROLO COM 20 METROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	RL	20	SONY	R\$ 119,82	R\$ 2.396,40
11	164480	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	10	FUJIFILM	R\$ 156,65	R\$ 1.566,50
12	164481	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	12	FUJIFILM	R\$ 261,30	R\$ 3.135,60
13	164482	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	15	FUJIFILM	R\$ 435,50	R\$ 6.532,50
14	164483	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	12	FUJIFILM	R\$ 448,90	R\$ 5.386,80
15	164484	FILME, RADIOLOGICO, BASE VERDE, DIMENSOES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	12	FUJIFILM	R\$ 549,40	R\$ 6.592,80
16	169756	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 10X12CM	CX	12	FUJIFILM	R\$ 217,75	R\$ 2.613,00

Página - 5 de 19

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 D403312F2F47B8949D9858AC7E5FCA17

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

17	169757	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 14X17CM	CX	12	FUJIFILM	R\$ 284,75	R\$ 3.417,00
18	169758	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 8X10CM	CX	12	FUJIFILM	R\$ 201,00	R\$ 2.412,00
19	165359	FIXADOR MANUAL PARA RAIOS-X 20 LITROS	UND	10	SILPACHEM	R\$ 136,68	R\$ 1.366,80
20	164485	FIXADOR, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS. EMBALAGEM COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	10	SILPACHEM	R\$ 176,91	R\$ 1.769,10
21	165361	LUVAS DE CHUMBO	UND	1	LUMAX	R\$ 640,52	R\$ 640,52
22	165364	NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC BRANCO COM ALTURA DE 8 MM	KIT	1	NEW	R\$ 147,67	R\$ 147,67
23	165362	OCULOS PLUMBIFERO COM PROTETOR FRONTAL E LATERAL	UND	1	LUMAX	R\$ 1.078,70	R\$ 1.078,70
24	164321	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA ULTRA-SONOGRAFIA, A4 210X297MM 135G PCT/100	PCT	20	MCPAPER	R\$ 46,90	R\$ 938,00
25	165360	REVELADOR MANUAL PARA RAIOS-X 20 LITROS	UND	10	SILPACHEM	R\$ 217,75	R\$ 2.177,50
26	164486	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE FILMES RADIOLOGICOS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	10	SILPACHEM	R\$ 398,48	R\$ 3.984,80
VALOR TOTAL R\$							R\$ 62.736,00

LOTE 11							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	164504	ACIDO ACÉTICO, 2%. VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS EMBALAGEM EM LITRO, COM CERTIFICADO DE ANÁLISE, CONTENDO LOTE, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INCERTEZA E IMPUREZA. PARA ATENDER PORTARIA NO 1469 - PADRÃO DE POTABILIDADE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	4	ACS CIENTIFICA	R\$ 15,79	R\$ 63,16
2	164505	ACIDO ACÉTICO, 3%. VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS EMBALAGEM EM LITRO, COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONTENDO LOTE, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INCERTEZA E IMPUREZA. PARA ATENDER PORTARIA NO 1469 - PADRÃO DE POTABILIDADE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	4	ACS CIENTIFICA	R\$ 15,64	R\$ 62,56
3	164506	ACIDO ACÉTICO, 5%. VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS EMBALAGEM EM LITRO, COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONTENDO LOTE, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INCERTEZA E IMPUREZA. PARA ATENDER PORTARIA NO 1469 - PADRÃO DE POTABILIDADE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	4	ACS CIENTIFICA	R\$ 15,64	R\$ 62,56
4	164507	ÁGUA, DESTILADA USO LABORATORIAL, ESTÉRIL EMBALAGEM EM 5000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GL	250	SOFT WATER	R\$ 12,06	R\$ 3.015,00
5	164508	ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	L	120	VIC PHARMA	R\$ 7,28	R\$ 873,60
6	169764	ALCOOL ANIDRO, A 70%, EMBALAGEM COM 1000ML.	L	1200	ALCOOLMAX	R\$ 7,21	R\$ 8.652,00
7	169765	ALCOOL ANIDRO, A 70%, EMBALAGEM COM 5000ML.	GL	250	ALCOOLMAX	R\$ 35,35	R\$ 8.837,50
8	161553	ALCOOL GEL 70% 5 L	UND	250	ALCOOLMAX	R\$ 47,57	R\$ 11.892,50
9	165384	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000 ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO.	L	50	VIC PHARMA	R\$ 19,98	R\$ 999,00
10	164510	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,5%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000 ML.	L	96	ACS CIENTIFICA	R\$ 34,09	R\$ 3.272,64
11	165385	ALCOOL, ETILICO ABSOLUTO, COM 99,3 % DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	L	120	PROLINK	R\$ 7,72	R\$ 926,40
12	164513	ALCOOL, ETILICO, HIDRATADO, EM GEL, GRADUACAO NAO INFERIOR A 65%, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991 E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 500 G, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	360	PROLINK	R\$ 10,05	R\$ 3.618,00
13	164514	AZUL DE METILENO 1000ML	L	2	ACS CIENTIFICA	R\$ 12,49	R\$ 24,98
14	165386	ETER 35%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	60	VIC PHARMA	R\$ 38,02	R\$ 2.281,20

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

15	160982	FORMOL À 10% 1000ML	UND	10	ACS CIENTIFICA	R\$ 8,11	R\$ 81,10
16	164516	GLUTARALDEÍDO A 2%, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	6	CINORD	R\$ 16,46	R\$ 98,76
17	161565	HIPOCLORITO 0,1 % 5 L USO HOSPITALAR	UND	500	CORDEX	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
18	164518	INDICADOR QUIMICO, CLASSE II , TESTE BBOWIE & DICK. PACOTE PROJETADOS PARA TESTAR A EFICIENCIA DO SISTEMA DE VÁCUO NAS AUTOCLAVES DE PRÉ-VACUO. DEVE POSSIBILITAR O DIAGNÓSTICO DE FALHAS DE PENETRAÇÃO INADEQUADA DO VACUO, VERIFICAÇÃO DA PRESENÇA DE BOLHAS DE AR E GASES NAO CONDENSÁVEIS EM AUTOCLAVE DE VAPOR SATURADO SOBRE PRESSÃO, QUE DIFICULTAM A PENETRAÇÃO DE VAPOR NAS CAIXAS E EMBALAGENS QUANDO SUBMETIDAS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CONSTITUIDO EM UMA FOLHA SENSOR IMPRESSA COM TINTA SENSIVEL A ESTERILIZAÇÃO VAPOR SOB PRESSÃO QUE EXPOSTA A TEMPERATURA DE 132 A 134°C POR 3,5 A 4MIN OU A 121°C POR 15 MIN OU DE ACORDO COM A FABRICAÇÃO DEVERA MUDAR UNIFORMEMENTE DE COR APOS A EXPOSIÇÃO DO VAPOR SATURADO. PACOTE FECHADO COM ROTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVES DO INDICADOR QUIMICO DE EXPOSIÇÃO. NA FOLHA DEVE CONTER LOCAL PARA INDICAÇÃO DA DATA, NUMERO DO ESTERILIZADOR, NOME DO OPERADOR E SEGUIR PADRAO NORMA ISO 11140/-52007 E OU PADRAO EUROPEU BS7720	UNI	80	CLEAN UP	R\$ 8,04	R\$ 643,20
19	164517	INDICADOR QUIMICO, MULTIPARAMETROS EM TIRAS IMPRESSA, PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR COM TEMPERATURAS ENTRE 120 A 134 GRAUS C. QUE INDIQUE A PRESENÇA DO VAPOR E DA TEMPERATURA QUE FARÁ COM QUE A TINTA INDICATIVA DA TIRA, ORIGINALMENTE ROSA MUDE PARA A COR PRETA APOS O CICLO COMPLETO DE ESTERELIZAÇÃO. CONFORME A NORMA ISO 11140/1995- CLASSE 04. EMBALAGEM: CAIXA COM 240 TIRAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	4	CLEAN UP	R\$ 44,56	R\$ 178,24
20	160983	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	10	ACS CIENTIFICA	R\$ 223,20	R\$ 2.232,00
21	164520	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE CLOREXIDINA 0,5%, EMBALAGEM DE 1L , FRASCO PLASTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO. NO PRODUTO DEVERA CONSTAR O NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	L	60	VIC PHARMA	R\$ 14,74	R\$ 884,40
22	164521	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%, EMBALAGEM DE 100ML , FRASCO PLASTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO. NO PRODUTO DEVERA CONSTAR O NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FR	48	VIC PHARMA	R\$ 3,69	R\$ 177,12
23	164519	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE, SOLUÇÃO EM VEICULO AQUOSO E EXCIPIENTES EM EMBALAGEM DE 1L , FRASCO PLASTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO. NO PRODUTO DEVERA CONSTAR O NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	L	120	VIC PHARMA	R\$ 22,43	R\$ 2.691,60
24	164522	SOLUÇÃO, DE P.V.P.I., DEGERMANTE, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	120	VIC PHARMA	R\$ 46,23	R\$ 5.547,60
25	164523	SOLUÇÃO, DE P.V.P.I., TÓPICO , COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	L	120	VIC PHARMA	R\$ 46,23	R\$ 5.547,60
26	164526	TINTURA DE BENJOIN 1 LT	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 83,75	R\$ 8.375,00
27	164525	TINTURA DE BENJOIN 100ML	FR	120	VIC PHARMA	R\$ 12,73	R\$ 1.527,60
28	160985	VASELINA LIQUIDA 1000ML (ESTÉRIL)	LT	100	CINORD	R\$ 27,96	R\$ 2.796,00
29	164524	VASELINA, POMADA, 500MG EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO	UND	20	VIC PHARMA	R\$ 43,75	R\$ 875,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
VALOR TOTAL R\$							R\$ 80.861,32

LOTE 17							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1,	161868	BACIA REDONDA	UND	30	FAMI ITA	R\$ 97,66	R\$ 2.929,80
2,	169786	BANDEJA ATINA, 32X15.5CM, AÇO INOX, BRINOX	UND	8	BRINOX	R\$ 42,78	R\$ 342,24
3,	160700	CABO DE BISTURI N°3	UND	20	6B	R\$ 9,32	R\$ 186,40
4,	161860	CABO DE BISTURI N°4	UND	20	6B	R\$ 9,32	R\$ 186,40
5,	161861	CUBA RIM	UND	20	AÇONOX	R\$ 41,51	R\$ 830,20
6,	161871	ESPÉCULO VAGINAL INOX TAMANHO G	UND	15	6B	R\$ 50,20	R\$ 753,00
7,	161870	ESPÉCULO VAGINAL INOX TAMANHO M	UND	15	6B	R\$ 50,20	R\$ 753,00
8,	161869	ESPÉCULO VAGINAL INOX TAMANHO P	UND	15	B6	R\$ 50,20	R\$ 753,00
9,	161874	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM P/ USO GINECOLÓGICO	UND	10	6B	R\$ 57,50	R\$ 575,00
10	161877	KIT ESTESIÔMETRO - CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEN, INSTRUMENTO FUNDAMENTAL DE MEDIÇÃO E AVALIAÇÃO DO NÍVEL DE SENSIBILIDADE DA PELE NA PREVENÇÃO DE DEFORMIDADES E AMPUTAÇÕES EM CASOS DE NEUROPATIAS DIABÉTICAS, TÓXICAS, ALCOÓLICAS, HANSÊNICAS, ENTRE OUTRAS, COM SEIS DIÂMETROS CALIBRADOS PARA EXERCER FORÇAS ESPECÍFICAS, ENTRE 0,05G E 300G, QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE	UND	8	SORRI BAURU	R\$ 222,04	R\$ 1.776,32
11	169787	PAPAGAIO: MATERIAL:- AÇO INOX 304: O PRODUTO CONTÉM NO MÍNIMO 11% DE CROMO, ELEMENTO QUE CONCEDE AO INOX A RESISTÊNCIA A CORROSÃO.ESTE COLETOR DE URINA É FABRICADO EM AÇO INOX PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO PRODUTO DE SUPERFÍCIE LISA E PLANA, TEM BAIXA RETENÇÃO DE MICRO-ORGANISMO. COM ALÇA PARA FACILITAR O O TRANSPORTE E O DESCARTE. BOCAL ESTENDIDO E COM ABERTURA DE 6 CM. PARA PACIENTES DO SEXO MASCULINOS ACAMADOS OU COM DIFICULDADES DELOCOMOÇÃO. POSSUI VALIDADE PERMANENTE.	UND	8	FAMI	R\$ 130,73	R\$ 1.045,84
12	161850	PINÇA ANATOMICA 14 CM	UND	30	CASSIFLEX	R\$ 12,42	R\$ 372,60
13	161851	PINÇA ANATOMICA 16 CM	UND	30	CASSIFLEX	R\$ 12,42	R\$ 372,60
14	161853	PINÇA ANATOMICA 18 CM	UND	30	6B	R\$ 19,43	R\$ 582,90
15	161852	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM	UND	25	6B	R\$ 13,46	R\$ 336,50
16	161857	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
17	161858	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
18	161859	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
19	161854	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
20	161855	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
21	161856	PINÇA KELLY RETA 18 CM	UND	30	6B	R\$ 28,58	R\$ 857,40
22	161849	PINÇA MOSQUITO CURVA 10 CM	UND	30	6B	R\$ 20,70	R\$ 621,00
23	161878	PINÇA PONTA FINA TIPO RELOJOEIRO	UND	10	6B	R\$ 35,41	R\$ 354,10
24	161873	PINÇA PUZZI 24 CM	UND	10	6B	R\$ 55,77	R\$ 557,70
25	161879	PINÇA SERRILHADA 12 CM	UND	5	ABC	R\$ 14,89	R\$ 74,45
26	161880	PINÇA SERRILHADA 20 CM	UND	5	ABC	R\$ 28,38	R\$

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

							141,90
27	161881	PINÇA SERRILHADA 30 CM	UND	5	ABC	R\$ 63,19	R\$ 315,95
28	161872	PINÇA SHERON 24 CM	UND	10	ABC	R\$ 77,45	R\$ 774,50
29	161865	PORTA AGULHA MAYO HEGAR CURVA 14 CM	UND	30	6B	R\$ 34,77	R\$ 1.043,10
30	161866	PORTA AGULHA MAYO HEGAR CURVA 16 CM	UND	30	6B	R\$ 34,77	R\$ 1.043,10
31	161867	PORTA AGULHA MAYO HEGAR CURVA 18 CM	UND	30	6B	R\$ 34,77	R\$ 1.043,10
32	161862	PORTA AGULHA MAYO HEGAR RETA 14 CM	UND	30	6B	R\$ 34,76	R\$ 1.042,80
33	161863	PORTA AGULHA MAYO HEGAR RETA 16 CM	UND	30	6B	R\$ 34,76	R\$ 1.042,80
34	161864	PORTA AGULHA MAYO HEGAR RETA 18 CM	UND	30	6B	R\$ 34,76	R\$ 1.042,80
35	161876	TESOURA DE MAYO CURVA 15 CM	UND	20	6B	R\$ 32,50	R\$ 650,00
36	161875	TESOURA DE MAYO RETA 15 CM	UND	25	6B	R\$ 32,50	R\$ 812,50
VALOR TOTAL R\$							R\$ 27.500,00

LOTE 18							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	164047	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA - ARMÁRIO DE VIDRO 1 PORTA, ESTRUTURA METÁLICA COM CHAPAS DE AÇO, 3 PRATELEIRAS EM VIDRO REGULÁVEIS, PORTA FRONTAL COM FECHADURA YALE, DIMENSÕES APROX. 1,50 M ALTURA X 0,50 M COMPRIMENTO X 0,40 M LARGURA.	UND	5	SALUTEM / S-0010	R\$ 1.162,57	R\$ 5.812,85
2	164048	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS - ARMÁRIOS DE VIDRO PARA MEDICAMENTOS COM 02 PORTAS E FECHADURAS COM CHAVES E 04 PRATELEIRAS INTERNAS DE VIDRO, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO, FUNDO EM CHAPA DE AÇO, MEDIDA 1,70 X 0,40 X 0,70M.	UND	5	SALUTEM / S-0020	R\$ 1.737,09	R\$ 8.685,45
3	169788	ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 10 A 50 LPM, COMPONENTES FILTRO BACTERIOLÓGICO	UND	3	ASPIRAMAX	R\$ 703,00	R\$ 2.109,00
4	164050	BIOMBOS 2 CORPOS - BIOMBOS 2 CORPOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS PINTADO EM BRANCO APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PÉS PROVIDOS DE 4 RODAS GIRATÓRIAS COM AROS DE POLIETILENO, BANDEIRAS COM MOVIMENTO DE 360° POR MEIO DE ANÉIS GIRATÓRIOS DE AÇO, CORTINADO EM BRIM FACILMENTE REMOVÍVEIS PARA LAVAGEM, MEDIDAS APROXIMADAS – 1,90M(A)X 1,20 M (L)TOTAL.	UND	8	SALUTEM / S-8109	R\$ 444,97	R\$ 3.559,76
5	161662	CADEIRA COLETA DE SANGUE - CADEIRA DE COLETA DE EXAMES DE SANGUE COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO COR MARROM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA EPÓXI ANTIFERRUGINOSO, COM SUPORTE DE BRAÇO RETRÁTIL LATERAL.	UND	3	SALUTEM / S-8354-B	R\$ 610,57	R\$ 1.831,71
6	161660	CADEIRA DE RODAS - FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS MACIÇOS (OU INFLÁVEIS). LARGURA DO ASSENTO: 40CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA ENCOSTO: 36 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 52 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM, LARGURA TOTAL ABERTA: 64 CM, LARGURA TOTAL FECHADA: 30 CM, ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 90 CM, PESO DA CADEIRA: 14 KG, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG, ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 69 CM, ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 19 CM, COR: PRETA.	UND	2	CDS 102	R\$ 775,62	R\$ 1.551,24
7	169789	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS, FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 06"GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA,	UND	2	CDS 203	R\$ 610,08	R\$ 1.220,16

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		ENCOSTO EM NYLON.LARGURA DO ASSENTO: 39 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40 CM, ALTURA ENCOSTO: 38 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 54 CM, LARGURA TOTAL: 44 CM, ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 93 CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG, COM APOIO DE BRAÇO.					
8	169790	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO PARA OBESOS - CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS, APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS, FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 06" GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA, ENCOSTO EM NYLON. DIMENSÕES DO ASSENTO: 0.80 X 0.50 M. ALTURA DO ASSENTO AO SOLO: 0.50 M. CAPACIDADE: 250 KG. COM APOIO DE BRAÇO.	UND	5	INDUS MACHE	R\$ 1.581,00	R\$ 7.905,00
9	169791	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS: FABRICADA EM AÇO CARBONO 7/8 REFORÇADO. ASSENTO E ENCOSTO (52CM) DE NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA. DOBRÁVEL EM "X" DUPLO COM FREIOS BILATERAIS ZINCADOS. APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS. RODAS TRASEIRAS FIXAS ARO 24" COM CUBO EM AÇO CARBONO ZINCADO, COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS ARO 6" COM GARFOS EM AÇO CARBONO E ROLAMENTO DUPLO BLINDADO NO EIXO E NA RODA. QUADRO COM BARRA DE REFORÇO NA CAIXA DE ROLAMENTO DIANTEIRA, SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	5	PROLIFE	R\$ 1.673,81	R\$ 8.369,05
10	164073	CAIXA DE ISOPOR DE APROXIMADAMENTE 200 LITROS	UND	5	ISOTERM	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
11	164074	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	UND	5	ISOTERM	R\$ 24,00	R\$ 120,00
12	164075	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITROS	UND	5	ISOTERM	R\$ 28,00	R\$ 140,00
13	164076	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UND	5	ISOTERM	R\$ 9,00	R\$ 45,00
14	164077	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UND	5	ISOTERM	R\$ 13,00	R\$ 65,00
15	169792	CAIXA TÉRMICA, TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDA EM MODELO COMPACTO DE 22 LITROS, POSSUI ALÇA RÍGIDA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA E PERMITE TOTAL VEDAÇÃO. SUPERFÍCIE RANHURADA QUE EVITA RISCOS E ARRANHÕES, COM TERMÔMETRO EMBUTIDO.- CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO;-TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EMBUTIDO;- PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA;- REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO;-CAPACIDADE PARA 22 LITROS;- FÁCIL HIGIENIZAÇÃO;-TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR;-MÁXIMA E MÍNIMA;-FUNÇÃO °C/°F;- RESISTÊNCIA A ÁGUA.	UND	10	COLEMAN	R\$ 500,34	R\$ 5.003,40
16	169793	CAIXA TÉRMICA, TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDA EM MODELO COMPACTO DE 45 LITROS, POSSUI ALÇA RÍGIDA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA E PERMITE TOTAL VEDAÇÃO. SUPERFÍCIE RANHURADA QUE EVITA RISCOS E ARRANHÕES, COM TERMÔMETRO EMBUTIDO.- CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO;-TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EMBUTIDO;- PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA;- REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO;-CAPACIDADE PARA 45 LITROS;- FÁCIL HIGIENIZAÇÃO;-TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR;-MÁXIMA E MÍNIMA;-FUNÇÃO °C/°F;- RESISTÊNCIA A ÁGUA.	UND	3	COLEMAN	R\$ 500,34	R\$ 1.501,02

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

17	169794	CAIXA TÉRMICA, TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDA EM MODELO COMPACTO DE 5 LITROS, POSSUI ALÇA RÍGIDA COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE A ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA E PERMITE TOTAL VEDAÇÃO. SUPERFÍCIE RANHURADA QUE EVITA RISCOS E ARRANHÕES, COM TERMÔMETRO EMBUTIDO.- CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO;-TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EMBUTIDO;- PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA;- REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO;-CAPACIDADE PARA 5 LITROS;- FÁCIL HIGIENIZAÇÃO;-TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR;-MÁXIMA E MÍNIMA;-FUNÇÃO °C/°F;- RESISTÊNCIA A ÁGUA.	UND	5	COLEMAN	R\$ 351,54	R\$ 1.757,70
18	169795	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA. E PÁ. E SACO DE VINIL. KIT CARRO COMPLETO DE LIMPEZA GERAL.CARRO FUNCIONAL COM BALDE DOBLÔ ESPREMEDOR DE 30 LITROS – 2 ÁGUAS. CABO TELESCÓPICO 1,40M. HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G. PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO. PÁ POP. CONJUNTO MOPS PÓ 60 CM.	UND	10	BRALIMPIA	R\$ 1.794,90	R\$ 17.949,00
19	164102	ESCALA 2 DEGRAUS - ESCADINHAS 2 DEGRAUS CONFECCIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM PISO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO RECOBERTO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, DIMENSÕES 0,40 M LARGURA X 0,50M COMPRIMENTO X 0,35M ALTURA.	UND	8	SALUTEM / S-0480-A	R\$ 297,41	R\$ 2.379,28
20	164123	MACA ADULTO - MESA EXAME CLÍNICO (ATENDIMENTO) CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS DE 1" ¼ COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, LEITO ESTOFADO, COM CABECEIRA RECLINÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 1.80 X 0,65 X 0.80CM.	UND	10	SALUTEM / S-0440-PR	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00
21	169796	MESA AUXILIAR INOX - MESA AUXILIAR DE AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 60CMDE COMPRIMENTO X40 CM DE LARGURA X 90 CM DE ALTURA, COM UMA TAMPA SUPERIOR E UMA TAMPA INFERIOR DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 0,30 CM COM RODÍZIOS DE 8" GIRATÓRIO COMP./GLEX BPFP SHPOPPA, SEM FREIOS. SUPORTE DE AÇO SOB A TAMPA IMPEDINDO ENVERGAMENTO DA CHAPA, SUPORTE PARA PESO DE 100KG.	UND	10	SALUTEM / S-0860-E	R\$ 847,00	R\$ 8.470,00
22	164125	MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO - MACA GINECOLÓGICA COM GABINETE CONSTRUÍDA EM MDF E REVESTIDA EM CURVIN, COR VERDE, 3 GAVETAS E 2 PORTAS, 1 PAR DE PORTA PERNAS ACOLCHOADO EM ESPUMA E CURVIN, SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL E CABECEIRA REGULÁVEL DIMENSÕES APROXIMADAS 1,80 M COMPRIMENTO X 0,70 M LARGURA X 0,80 M ALTURA.	UND	2	SALUTEM / S-0985-BR-VA	R\$ 2.125,93	R\$ 4.251,86
23	164134	PORTA PERNAS (PERNEIRA) ESTOFADO PARA MESA GINECOLÓGICA COM HASTES DE ENCAIXE, 01 PAR.	PAR	2	SALUTEM	R\$ 427,80	R\$ 855,60
24	169797	SELADORA MANUAL GRAU CIRÚRGICO 30CM	UND	8	VH	R\$ 316,20	R\$ 2.529,60
25	164156	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS. MATERIAL DE AÇO COM PINTURA ANTI-OXIDANTE EPÓXI.	UND	35	DESCARBOX	R\$ 37,00	R\$ 1.295,00
26	164157	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE - SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS. MATERIAL DE AÇO COM PINTURA ANTI-OXIDANTE EPÓXI.	UND	5	DESCARBOX	R\$ 40,01	R\$ 200,05
27	169798	SUPORTE PARA SORO PEDESTAL - SUPORTES PARA SORO EM AÇO INOX, BASE EM QUADRIPE COM RODÍZIOS DE 2, DE ALUMÍNIO FUNDIDO, ALTURA REGULÁVEL, HASTE COM 4 GANCHOS MÓVEIS NA PARTE DISTAL. O COMPRIMENTO DO GANCHO DEVE SER DE 10 CM DA INSERÇÃO ATÉ O	UND	10	MIKATOS / SSA-10	R\$ 445,58	R\$ 4.455,80

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		INÍCIO DO ENCAIXE DO SORO. SUPORTE COM NO MÍNIMO 200 CM DE ALTURA.					
28	164163	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA E COM SENSOR EXTERNO PARA PAREDE OU MESA, PODE SER MONTADO EM PAREDE, OU COLOCADO EM SUPERFÍCIE PLANA UTILIZANDO A BASE DE APOIO DOBRÁVEL, MEDE EM °C E °F, ESCALA DE TEMPERATURA INTERNA: -20 A +50°C, ESCALA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50 A +70°C, PRECISÃO: ±1°C / ±5% UR, VISOR DE LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, DIMENSÕES: 85 X 62 X 19MM (AXLXP), MATERIAL: PLÁSTICO ABS, PESO: 150G, TAMANHO DO CABO: 2,40M, ALIMENTAÇÃO PILHA TIPO AAA (INCLUSA).	UND	25	AKROM	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL R\$							R\$ 102.357,53

LOTE 20							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	161645	APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO ADULTO COM PEDESTAL: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO DE ALTA PRECISÃO, COMPOSTO DE MANÔMETRO ANEROIDE MOSTRADOR GRADUADO COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG PRECISO E DE FÁCIL LEITURA. MANGUITO E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ESPECIAL SEM EMENDA DE SUB-PEÇAS QUE GARANTA GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO EM VELCRO. SISTEMA: PERA E VÁLVULAS QUE PROMOVAM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL. PEDESTAL COM BASE E COLUNA METÁLICO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SOBRE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, RODÍZIOS DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM NO MÍNIMO 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR NO MÍNIMO 12 MESES. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOMPANHAR MANUAL E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UND	10	PREMIUM	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
2	161637	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, TIPO DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 200KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LED, RÉGUA, TENSÃO 110/220, GARANTIA CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO.	UND	3	BALMAK	R\$ 1.417,43	R\$ 4.252,29
3	161638	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE: ENTRE 150KG A 180KG. ALIMENTAÇÃO: 01 BATERIA CR2032 3V (INCLUSA) FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO. VISOR CRISTAL LÍQUIDO. AJUSTE DE KG/IB. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO (LARGURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 300X300X20MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1,70KG	UND	25	BALMAK	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
4	161639	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL, GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO). TECLADO TIPO " MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25KG.	UND	3	BALMAK	R\$ 710,74	R\$ 2.132,22
5	169800	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR COM 4 SAÍDAS E POTÊNCIA DE NOMÍNIMO ¼ DE HP.BIVOLT.ACOMPANHADO DE:01 MANUAL DE INSTRUÇÕES;01 RELAÇÃO DE ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS AUTORIZADAS;04 KITS DE NEBULIZAÇÃO COM OS SEGUINTE COMPONENTES EM CADA :01 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTA,-01 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL,-01 MANGUEIRA DE PVC,-01 COPINHO DE NEBULIZAÇÃO COMPOSTO POR TRÊS PARTES: TAMPA, BASE E INETOR DO COPINHO.	UND	5	MEDICATE	R\$ 2.186,83	R\$ 10.934,15
6	161652	DOPPLER FETAL PORTATIL - SONAR PORTÁTIL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO	UND	5	MD	R\$ 452,34	R\$ 2.261,70

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO (BIVOLT), SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS.					
7	169801	ESFIGMOMANOMETRO - ADULTO • BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC • BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO • COR: PRETA • MANÔMETRO 0 - 300 MMHG • VÁLVULA DE DEFLAÇÃO • PERA • ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO • GARANTIA DE FÁBRICA • AFERIDO PELO INMETRO • REGISTRO NA ANVISA	UND	30	PREMIUM	R\$ 85,36	R\$ 2.560,80
8	169802	ESFIGMOMANOMETRO - ADULTO* APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO COM: * BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E IMPERMEÁVEL COM FECHO EM BOTÕES (PINOS DE METAL); * MANGUITO E PERA EM PVC ANTIALÉRGICO E ALTA DURABILIDADE; * NOVA VÁLVULA DE RETENÇÃO PERFEITA DE AR DURANTE A MEDIÇÃO COMPOSIÇÃO: BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON RESINADO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO COM SISTEMA DE FECHO DE METAL MANGUITO: FABRICADO EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: FABRICADO EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	UND	30	PREMIUM	R\$ 141,68	R\$ 4.250,40
9	169803	ESFIGMOMANOMETRO - ADULTO OBESO • BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC • BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO • COR: PRETA • MANÔMETRO 0 - 300 MMHG • VÁLVULA DE DEFLAÇÃO • PERA • ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO • GARANTIA DE FÁBRICA • AFERIDO PELO INMETRO • REGISTRO NA ANVISA.	UND	8	PREMIUM	R\$ 101,29	R\$ 810,32
10	161649	ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO, DE ALTA PRECISÃO, COMPOSTO DE MANÔMETRO ANERÓIDE, TIPO RELÓGIO, MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE METAL, CONFECCIONADO EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, QUE SE MOLDE FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA, EQUIPAMENTO COM PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UND	8	PREMIUM	R\$ 96,10	R\$ 768,80
11	169804	ESTADIOMETRO/ANTROPOMETRO PORTÁTIL ADULTO E INFANTIL ANTROPÔMETRO PORTÁTIL, LEVE, FÁCIL DE TRANSPORTAR E DE USAR, PRODUZIDO EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTITUÍDO POR VÁRIOS EQUIPAMENTOS ACOPLÁVEIS: ESTADIÔMETRO PORTÁTIL (VERTICAL E HORIZONTAL), INFANTÔMETRO, SEGMÔMETRO, PAQUÍMETRO, RÉGUA, FITA PARA MEDIDAS LINEARES E CIRCULARES, ALÉM DE SER ACOMPANHADO POR DISCO DE IMC E DE COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOS. COM MECANISMO QUE FACILITA O DESLOCAIMENTO DO PROFISSIONAL COM O EQUIPAMENTO E A MEDIÇÃO EM QUALQUER LOCAL. CARACTERÍSTICAS: DESTINADO A TOMAR MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS DE PESSOAS; FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO: ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESISTENTE À MUDANÇAS DE TEMPERATURA E UMIDADE; ELEMENTOS ACOPLÁVEIS, QUE SE ENCAIXAM COM PRECISÃO; EXTENSOR COM ESCALA NUMÉRICA; BASE PARA APOIO DOS PÉS; BASE DO SEGMÔMETRO; ESCALA NUMÉRICA UNILATERAL GRAVADA EM TINTA RESISTENTE; COM MECANISMO DE TRAVA QUE PERMITE FIXAR A ESCALA PARA FACILITAR A LEITURA; ESTADIÔMETRO PORTÁTIL DE 0 A 2,50M (ESTADIÔMETRO VERTICAL; ESTADIÔMETRO HORIZONTAL); INFANTÔMETRO PORTÁTIL (INFANTÔMETRO VERTICAL; INFANTÔMETRO HORIZONTAL); FUNCIONA AINDA COMO: SEGMÔMETRO; PAQUÍMETRO FLEXÍVEL; RÉGUA FLEXÍVEL; FITA ANTROPOMÉTRICA (PARA MEDIDAS LINEARES (1,50M); PARA MEDIDAS CIRCULARES (1,50M); LEVE, PESA APENAS 500G (COMPLETO, NA BOLSA); FÁCIL DE MONTAR E DE USAR; POSSUI PRÁTICA BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE; BASE PARA APOIO DOS PÉS COM 25	UND	2	BALMAK	R\$ 390,22	R\$ 780,44

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		X 33CM; HASTE MÓVEL LONGA (25CM); MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AFERIDO E CERTIFICADA PELO IPEM/INMETRO.					
12	161650	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR EM AÇO INOXIDÁVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM OLIVAS DE SILICONE RESISTENTE SEM REBARBAS.	UND	20	BIC	R\$ 241,02	R\$ 4.820,40
13	161651	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - EM AÇO INOXIDÁVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, TAMANHO PEDIÁTRICO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM OLIVAS DE SILICONE RESISTENTE.	UND	8	BIC	R\$ 195,31	R\$ 1.562,48
14	161643	FOCO DE LUZ PARA EXAME GINECOLÓGICO - FOCO CLÍNICO COM LÂMPADA HALÓGENA DE 50W (LUZ BRANCA), COM HASTE FLEXÍVEL CROMADA E ESPELHO, BASE SOBRE RODÍZIOS, 220V, CABO DE ENERGIA COM DOIS METROS DE COMPRIMENTO UTILIZADO EM GINECOLOGIA	UND	5	MIKATOS	R\$ 769,41	R\$ 3.847,05
15	169805	LANTERNA CLÍNICA DE LED, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:COM UM BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA QUE PERMITE QUE O BOTÃO SEJA TRAVADO E QUE FACILITE AS AVALIAÇÕES DURANTE SEU USO.PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS.TOM DE LUZ AMARELADO.POSSUIR CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO.ILUMINAÇÃO LED DE 3V.ACABAMENTO ADONISADO.LED COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS.ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA.POSSUIR CONVENIENTE CLIP DE BOLSO.ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO) *INCLUSAS.MEDIDAS APROXIMADAS:14CM DE COMPRIMENTO E 1,2 CM DE DIÂMETRO.	UND	18	MIKATOS	R\$ 27,60	R\$ 496,80
16	169806	OTOSCÓPIO PORTÁTIL, DEVE POSSUIR ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA DE ALTO DESEMPENHO E 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEL, COM REVESTIMENTO FOSCO NO INTERIOR ELIMINANDO QUALQUER REFLEXO POSSIBILITANDO IMAGEM PERFEITA DO INTERIOR DO OUVIDO. PARA USO PEDIÁTRICO, NEONATAL E ADULTO. ACONDICIONADO EM ESTOJO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA LUZ BRANCA XENON. FUNCIONAMENTO COM 02 PILHAS AA OU SISTEMA EQUIVALENTE.	UND	5	MD	R\$ 669,58	R\$ 3.347,90
17	169807	OXÍMETRO, TIPO DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1 A 100%. FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1 CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 24 HORAS, ALIMENTAÇÃO PILHA, ACESSÓRIOS C/ SENSOR	UND	30	MD	R\$ 303,60	R\$ 9.108,00
18	161655	TRENA ANTROPOMÉTRICA, CÁLCULO DE IMC, CIRCUNFERÊNCIA, SIMPLES E COMPACTA, FACILITANDO O SEU MANUSEIO E TRANSPORTE; POSSIBILITA VERIFICAR MEDIDAS COM FACILIDADE E PRATICIDADE, POSSUI 1,5M DE COMPRIMENTO, UNIDADE DE MEDIDA EM CENTÍMETROS, POSSUI BOTÃO TRAVA AUTOMÁTICO PARA NÃO ENROLAR-SE AUTOMATICAMENTE, FACILITANDO ANOTAÇÕES DE MEDIDAS, BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA RECOLHIMENTO DA FITA MÉTRICA.	UND	20	CARCI	R\$ 19,00	R\$ 380,00
19	161016	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE ESTE PRODUTO É DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGf/cm²) CORPO: LATÃO CROMADO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO, MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI, SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGf/cm² PARA ENTRADA DE 100 KGf/ cm², CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS ABNT	UND	25	HAOXI	R\$ 241,45	R\$ 6.036,25
VALOR TOTAL							R\$ 64.000,00

LOTE 21							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	164046	ARMADILHA LUMINOSA TIPO CDC	UND	2	HORST	R\$ 289,80	R\$ 579,60
2	161891	ESCALA METRICA DE FIBRA 2 ,METROS	UND	10	TRAMOTINA	R\$ 48,30	R\$ 483,00
3	161884	IMOBILIZADOR DE CABEÇA, RESGATE HEAD BLOCK ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO (EVA), IMPERMEAVEL E LAVAVEL, PROPORCIONA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, COM FIXADOR	UND	4	RESGATE SP	R\$ 92,46	R\$ 369,84

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		EXCLUSIVO NA FRONTAL E MENTONIANA COM REGULADOR EM VELCRO, COM SAÍDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO.						
4	161885	IMOBILIZADOR DE CABEÇA, RESGATE HEAD BLOCK INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO (EVA), IMPERMEAVEL E LAVAVEL, PROPORCIONA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA FRONTAL E MENTONIANA COM REGULADOR EM VELCRO, COM SAÍDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO.	UND	4	RESGATE SP	R\$ 92,46	R\$	369,84
5	169808	LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL, UM BELO MODELO EQUIPADO COM 2 FITAS ELÁSTICAS PARA AJUSTE UNIVERSAL NA CABEÇA OU EM CAPACETES. A LANTERNA POSSUI FOCO COM AJUSTE DE ÂNGULO E AINDA VEM COM BASE PARA MESA, SERVINDO TAMBÉM COMO LUZ DE LEITURA. PODE SER PLUGADA EM TOMADA CONVENCIONAL DE VOLTAGEM 110V OU 220V, GERANDO ALTO BRILHO DE ILUMINAÇÃO GRAÇAS À SUA LÂMPADA DE LED DE ALTA QUALIDADE. CONHECIDAS COMO LÂMPADAS EXTREMAMENTE ECONÔMICAS, O LED POSSUI LUMINOSIDADE BRANCA E ESTÁVEL, IDEAL PARA TODOS OS AMBIENTES. PARA ACIONAR A LUZ DA LANTERNA E LÂMPIÃO DE CABEÇA RECARREGÁVEL, BASTA APERTAR O BOTÃO LATERAL. ELA POSSUI DOIS MODOS DE ILUMINAÇÃO PARA FACILITAR O SEU USO: ALTO E BAIXO. CADA CARGA DE 8-10 HORAS GERA LUMINOSIDADE POR ATÉ 10-15 HORAS, E PODE SER CARREGADA MAIS DE 200 VEZES SEM PERDA DE DESEMPENHO. - MATERIAL: CORPO DE PLÁSTICO ABS. - ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL (TIPO LEAD-ACID 4.25V 600MAH) EM TOMADAS DE 110 OU 220V. - LÂMPADA DE LED -13 LUMENS. - RECARREGÁVEL. - 2 FITAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO. - TEMPO DE RECARGA: 8- 10H. - TEMPO DE UTILIZAÇÃO: 10-15H. - PODE SER RECARREGADO MAIS DE 200 VEZES. - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7 X 6.5 X 7CM. - PESO APROXIMADO: 184G. - COR: PRETO.	UND	12	NTK	R\$ 110,40	R\$	1.324,80
6	161889	LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO PORTÁTIL, FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D'ÁGUA/PROTEÇÃO SOBRECARGA E DESCARGA, COMPRIMENTO 16 CM, TIPO LÂMPADA 12 LEDS AMERICANAS (110 BRIGHT ULTRA LED), TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, DIÂMETRO 9 CM, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, ALCANCE MÁXIMO 1000 M, RECARGA BATERIA 10 H	UND	30	MADE BASICS	R\$ 310,49	R\$	9.314,70
7	161888	PÁS DESCARTÁVEIS DEA - SAMARITAN, PAD-PAK, BATTERY, SPP 301, HEARTSINE	UND	4	MD	R\$ 1.633,53	R\$	6.534,12
8	161886	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO PEDIÁTRICA PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO PEDIÁTRICA - IMOBILIZADOR PEDIÁTRICO, PRANCHA RÍGIDA COM REVESTIMENTO EM NYLON COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM VELCRO NA ALTURA DOS PÉS, TORNOZELOS, FÊMUR, PELVE, ABDÔMEN E CRUZADO NA ALTURA DO TÓRAX, POSSUINDO TAMBÉM SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA MEMBROS SUPERIORES E CABEÇA - SEMELHANTE AO IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA TIPO BACHAL. O MESMO DEVE TER COSTURA RESISTENTE, SER IMPERMEÁVEL E DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA E CERTIFICADO DE GARANTIA.	UND	1	RESGATE SP	R\$ 404,00	R\$	404,00
9	161887	PRANCHA LONGA RÍGIDA,IMOBILIZADORA - ADULTO PRANCHA LONGA RÍGIDA PARA IMOBILIZAÇÃO DE ADULTOS, PRANCHA LONGA RÍGIDA, EM POLIETILENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 185 X 46 CM, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, COM MÍNIMO DE 12 FUROS PARA PEGA, DISPOSTOS AO LONGO DAS BORDAS, DOTADA DE CONJUNTO DE CINTOS PARA FIXAÇÃO, MODELO "ARANHA". O CONJUNTO DEVERÁ POSSUIR UM TIRANTE PRINCIPAL (LONGITUDINAL) DE NO MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO E MAIS 4 TIRANTES TRANSVERSAIS QUE PERMITAM REGULAGEM NA ALTURA, CONFORME O TAMANHO IDEAL PARA A VÍTIMA. DEVERÁ POSSUIR TAMBÉM UM SISTEMA DE REGULAGEM QUE PERMITA SEU AUMENTO EM PELO MENOS 15 CM. TODO O CONJUNTO DEVERÁ POSSUIR COSTURAS RESISTENTES E SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 500 KGF. O SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS TIRANTES TRANSVERSAIS DEVERÁ SER COM VELCRO DA MESMA LARGURA DO	UND	1	RESGATE SP	R\$ 469,20	R\$	469,20

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

		TIRANTE. A PARTE SUPERIOR DO TIRANTE PRINCIPAL DEVERÁ POSSUIR UM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM "V" PARA SUSTENTAR A VÍTIMA PRESA A PARTIR DE SEUS OMBROS E IMPEDIR SUA MOVIMENTAÇÃO PARA CIMA DURANTE ESFORÇOS DE ACELERAÇÃO DA VIATURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA CADA, FIVELAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COSTURA DE SEGURANÇA (TIPO X). CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA E CERTIFICADO DE GARANTIA.					
10	161045	TALA DE MADEIRA PARA IMOBILIZAÇÃO	UND	10	MACAS MMS	R\$ 86,25	R\$ 862,50
11	161044	TALA DE PLASTICO PARA IMOBILIZAÇÃO	UND	10	RESGATE SP	R\$ 17,25	R\$ 172,50
12	161883	TIRANTE ARANHA, CONJUNTO DE CINTO DE FIXAÇÃO (TIRANTE), PARA PRANCHA LONGA, CONFECCIONADO EM TIRANTES DE 100% POLIAMIDA RESISTENTE, COM 03 FIVELAS E FECHOS, TAMANHO 1,60CM, PESO 0,279KG, PARA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES EM PRANCHA DE RESGATE, NA REMOÇÃO E PRIMEIRO SOCORRO.	UND	2	RESGATE SP	R\$ 57,95	R\$ 115,90
VALOR TOTAL R\$							R\$ 21.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 Fica estipulado em R\$ 62.736,00 (sessenta e dois mil setecentos e trinta e seis reais) o Lote 10, R\$ 80.861,32 (oitenta mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos) o Lote 11, R\$ 27.500,00 (vinte sete mil quinhentos reais) o Lote 17, R\$ 102.357,53 (cento e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos) o Lote 18, 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) o Lote 20 e R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) o Lote 21. **Totalizando R\$ 358.454,85 (trezentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)** o valor global a ser pago à CONTRATADA pela CONTRATANTE.

2.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal, e efetuado em moeda nacional.

2.3 Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida a fornecedora e o pagamento ficará pendente até que a mesma providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de America Dourada.

2.4 À CONTRATANTE, reserva-se o direito de suspender o pagamento se os objetos licitados realizados em desacordo com as especificações constantes do Edital deste Pregão.

2.5 Os preços são fixos e irredutíveis.

2.6 Caso a fornecedora seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuições das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – SIMPLES, deverá apresentar, juntamente com a nota fiscal, a devida comprovação, a fim de evitar a retenção na fonte dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.

2.7 Em nenhuma hipótese o CONTRATANTE pagará por fornecimentos adicionais executados pela CONTRATADA, que não tenham sido prévia e expressamente autorizados, através de termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORNECIMENTO E DA VIGÊNCIA

3.1 O objeto deste contrato deverá ser entregue após prévia solicitação da Secretaria Municipal de Administração de fornecimento.

3.2 A vigência do contrato será até **03/07/2024**, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser renovado por igual período tendo como base legal a Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO DA CONTRATADA

4.1 Visando à manutenção do equilíbrio econômico e financeiro da contratada, durante o curso de sua execução, e tomando por base os preços do início de sua vigência, devem ser considerados eventuais reduções ou aumentos, desde que comprovado mediante apresentação de documentos.

Parágrafo Único – O interessado, em requerimento fundamentado, mediante a apresentação e exposição de motivos e/ou documentos formalizará o pedido.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para pagamento referente ao fornecimento dos itens previsto nesta Ata correrão por conta das Dotações Orçamentárias, discriminadas na Autorização de Fornecimento.

CLÁUSULA SEXTA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

6.1 Responder, por quaisquer danos que venham a causar à União, Estado, Município ou a terceiros, em função do objeto do contrato firmado.

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

6.2 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrente do cumprimento das obrigações assumidas sem qualquer ônus à CONTRATANTE.

6.3 Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4 Substituir, sem ônus adicionais, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, todo fornecimento que apresentar irregularidade durante seu prazo de validade.

6.5 Corrigir, sem ônus adicionais, quaisquer danos causados à Administração, decorrentes do seu fornecimento.

6.6 Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições da habilitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

7.1 Dar ciência à CONTRATADA de quaisquer modificações que venham a ocorrer neste contrato.

7.2 Efetuar todos os pagamentos nas condições pactuadas.

7.3 Verificar e aceitar as notas fiscais/faturas emitidas pela CONTRATADA, recusando-as quando inexatas ou incorretas.

7.4 O acompanhamento do contrato será feito pela Secretária ocupante da Secretaria requisitante.

CLÁUSULA OITAVA - DA FACULDADE DE EXIGIBILIDADE

8.1 Fica estabelecido que, na hipótese da CONTRATANTE deixar de exigir da CONTRATADA qualquer condição deste contrato, tal faculdade não importará em novação, não se caracterizando como renúncia de exigi-la em oportunidades futuras.

CLÁUSULA NONA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

9.1 O presente contrato poderá ser objeto de cessão, transferência ou subcontratação, em parte com prévia e expressa anuência da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1 Ao CONTRATADO que incidir nas hipóteses abaixo relacionadas serão aplicadas as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuízo de sanções civis e criminais, após o prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório:

10.1.1 **Advertência** sempre que forem constatadas infrações leves.

10.1.2 **Multa** por atraso imotivado do fornecimento do objeto licitado, nos prazos abaixo definidos:

a) até 30 (trinta) dias: 0,3% ao dia, sobre o valor da fatura em questão;

b) superior a 30 (trinta) dias, nos casos em que não tenha havido o cancelamento da nota de empenho ou documento correspondente: 10% a 15% sobre o valor da fatura em questão;

c) superior a 30 (trinta) dias, nos casos em que haja o cancelamento da nota de empenho ou documento correspondente: 20% sobre o valor da fatura em questão.

10.1.3 **Suspensão** nos prazos abaixo definidos:

a) de até 03 (três) meses quando incidir 02 (duas) vezes em atraso, por mais de 15 (quinze) dias;

b) de até 12 (doze) meses quando praticar ato ilícito visando frustrar os objetivos do contrato, no âmbito da Administração Pública Municipal.

10.1.4 **Suspensão** de até 12 (doze) meses e **multa** sobre o valor do contrato, a depender do prejuízo causado à Administração Pública Municipal, quando:

a) não atender às especificações técnicas e os quantitativos estabelecidos no contrato: multa de 10% a 20%;

b) paralisar o fornecimento do objeto licitado, sem justa causa e prévia comunicação à Administração: multa de 10% a 20%;

c) adulterar ou alterar substâncias e características: físicas, químicas ou biológicas do material fornecido: multa de 20%;

d) entregar, como em bom estado ou verdadeiro, material falsificado, furtado, deteriorado ou danificado: multa de 20%.

10.1.5 **Declaração de inidoneidade** para licitar e contratar com a Administração Pública Municipal quando o licitante incorrer por duas vezes nas suspensões elencadas na cláusula 10.1.3 e 10.1.4.

10.2 A suspensão temporária do fornecedor cujo contrato com a Administração Pública Municipal esteja em vigor, impedirá o mesmo de participar de outras licitações e contratações no âmbito do Município até o cumprimento da penalidade que lhe foi imposta.

10.3 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da penalidade aplicada.

10.4 As multas aplicadas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias ou serão deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente, a critério da Secretaria Municipal da

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Administração.

10.5 Caso o valor da multa seja superior ao valor da garantia prestada, o contratado responderá pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, cobrada judicialmente.

10.6 A multa poderá ser aplicada cumulativamente com as demais penalidades, a depender do grau da infração cometida pelo contratado e dos prejuízos causados à Administração Pública Municipal, não impedindo que a Administração rescinda unilateralmente o contrato.

10.7 As sanções previstas na cláusula 10 deste contrato são de competência exclusiva do titular da Secretaria Municipal da Administração, permitida a delegação para a sanção prevista na cláusula 10.1.1, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vistas.

10.8 Os danos e prejuízos serão ressarcidos à contratante no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório, contado da notificação administrativa à Contratada, sob pena de multa.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, com as consequências indicadas no artigo 80, sem prejuízo das sanções previstas naquela lei e neste contrato.

11.2 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurando o direito à prévia e ampla defesa.

11.3 No caso de rescisão deste contrato, a CONTRATADA receberá apenas o pagamento sobre os itens já fornecidos e aprovado pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA LEGISLAÇÃO E VINCULAÇÃO

12.1 O presente contrato está sendo lavrado nos termos da Lei nº 8.666/93, com as alterações constantes na Lei nº 8.883/94, e será regido pelos princípios estabelecidos no Direito Administrativo.

12.2 – A execução deste Contrato obedecerá às normas e especificações que serviram de base ao Pregão supracitado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

13.1 A CONTRATANTE, fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar todo o fornecimento dos itens licitados, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as obrigações da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Serão partes integrantes deste contrato:

a) Edital e Anexos;

b) Proposta de Preços da CONTRATADA.

13.2 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pela CONTRATADA serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.

13.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 Fica eleito o foro da Cidade de João Dourado, Estado da Bahia, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste contrato, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja. E por estarem assim, justos e contratados, assinam as partes este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

América Dourada, 03 de julho de 2023.

JOELSON CARDOSO ROSÁRIO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

MÁRCIA BRITO DOURADO
CONTRATANTE

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI
CNPJ Nº 34.909.753/0001-36
Josival Victorino de Sousa
CONTRATADA

Testemunhas:

Nome e CPF.:

Nome e CPF.: